



Västerås skogar först med kolkrediter

Som första stora skogsägare har Prästlönetillgångar i Västerås stift klimatcertifierat sina skogar genom den nya Carbon Forestry Standard – Sweden.

Genom den nya standarden säkerställs att stiftets skogar bidrar till att binda in koldioxid på ett hållbart och verifierbart sätt, vilket kommer att spela en viktig roll i kampen mot klimatförändringarna.

Västerås stifts skogar omfattar 43 865 hektar. Genom en ny strategisk inriktning i skogsskötseln kommer kolinlagringen och virkesförrådet öka.

– På sikt förväntar vi oss att denna inriktning kommer att öka tillväxten i skogen och möjliggöra en högre avkastning av träd med större andel timmer.



Martin Bäck.

Tack vare möjligheten att certifiera och sälja kolkrediter har vi öppnat dörren till långsiktig och hållbar skogsskötsel som inte bara gynnar klimatet, utan även framtida timmerproduktion, säger Martin Bäck, vd för Västerås stift skog AB.

KREDITSYSTEMET FUNGERAR så att varje kredit motsvarar ett ton koldioxid som tagits bort från atmosfären. Detta blir alltmer ef-



Västerås stifts skogar är klimatcertifierade enligt CCC.

FOTO: JOHANNES FRANSEN

terfrågat på marknaden för kolkrediter.

– Vi har låtit utfärda drygt 200 000 kolkrediter, alla med en beständighet på 49 år, vilket säkerställer en långvarig klimatnytta, säger Martin Bäck.

Certifieringen som utfördes av Carbon Capture Company, Sveriges ledande certifieringsorgan

FAKTA

Carbon Capture Company

- Sveriges enda certifieringsorgan för skogsbaserade klimatprojekt.
- Certifierar projekt som levererar verklig klimatnytta genom skogarnas koldioxidinlagring.

för skogsbaserade klimatprojekt, innebär att hela stiftets skogsinnehav har certifierats, till skillnad från andra system som ofta endast certifierar enskilda bestånd.

DETTA OMFATTANDE tillvägagångssätt säkerställer en robust klimatnytta över en större skala.

– Vi ser fram emot att bidra till den växande frivilliga marknaden för kolkrediter genom detta banbrytande projekt och att vara en del av lösningen på klimatförändringarna, som är vår tids största utmaning.

HANNA WALLSTEN

Stiftsstyrelsen gick i kloster

Förra veckan besökte stiftsstyrelsen Östanbäcks kloster utanför Sala.

Östanbäcks kloster är ett benediktinkloster inom Svenska kyrkan. Det grundades 1970 och är Svenska kyrkans enda kloster för män.

– Stiftsstyrelsen har haft en längtan att få veta mer om klostret. Vi ville bli delaktiga i deras arbete och upptäcka miljön, säger ordförande Karin Perers.

Hon är mycket nöjd med besöket.

– Det blev en enastående fin dag. Bröderna är en del av folk-

kyrkan och deras dagar ägnas åt bön och arbete. De är i princip självförsörjande. Till exempel tillverkar de ljus och säljer. I en krypta under kyrkan finns en dopbassäng byggd i rött tegel, där hela kroppen sänks ner.

KLOSTRET BESTÅR av flera byggnader. Två äldre skolhus, som idag är gästhus och klosterhus, samt kyrkobyggnaden som stod färdig 2012, ritad av arkitekt Bo Svalby.

I samband med besöket överlämnade biskop Mikael Mogren en ekonomisk gåva, om 10 000 kronor från stiftet till klostret.

HANNA WALLSTEN



Stiftsstyrelsen firade andakt tillsammans med bröderna på Östanbäcks kloster.

FOTO: KARIN PERERS



Leana före



Leana efter

Uppfyll
drömmar.
Ge nya
leenden!

Operation Smile

Ge er församlingsgåva:
operationsmile.se/foretag